successio f u t u r o r u m , q u o d nos de consilio f idelium nostrorum univers is m e r c a t o r i b u s de B r u n e s w i c et 

Medeborg necnon a1iorurn opidorum et circumjacencium civitatum postulationibus inclinati 

omni omisso et tacito jure nostro de mera liberalitate nostra d u x i m u s i n d u l g e n d u m , quod ab 

omni exactione et theoloneo in Hamborh solvendo, undecunque illuc perveniant, p e r p e t u i s 20 

temporibus liberi erunt et immunes, dummodo nostro theoloneario et exactori dent ibidem 

de qualibet last cupri, de last stagni, de last eris, de last metalli specialiter solidum pro theolo-

neo et exactione, de last plumbi sex denarios, de vase vini, quod Hamborh comparatur, octo 

denarios, de dimidio vase quatuor denarios, de vase ungenti solidum, de dimidio vase sex de-

narios. si vero minus fuerit, de quolibet Normannorum pondere tercium dimidium denarium25 

persolvant. De pannis, de 1ineo panno, de vario opere, de pipere, de cimino, de thure, de sul-

fure, de vini 1apide, de amigdalis, de quolibet genere pellium, de quolibet sagimine, insuper, 

qualescunque fuerint merces, de quolibet Normannorum pondere pro theoloneo et exactione 

persolvant tercium dimidium denarium. De choro frumenti, quod educunt, duos solidos, de last 

allecis solidum, de majori ferro duos denarios, de minori denarium, de pondere calamini et 30 

crete denarium, de pacca duos solidos, de terningo solidum. Preterea quicumque theoloneum 

vel exactionem sive ex oblivione vel ex industria dare neglexerit, novies instaurabit et nequa-

13 Holsatie H S[cowenborh] Orig. de Scovenburg H 2 2 stanni H 2 6 sulphure H 3o halecis H 3i cret[e 

denarium] Orig. crete]cere H. theloneum hujusmodi H 32 instaur[abit et n]equaquam Orig. restaurabit H 
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quam ad amplius conpelletur. Ceterum fi forte, quod absit, inter ducem de Bruneswic et nos 

vel alium aliquem dominorum oriri contigerit discordiam, protectione nostri conductus apud 

Hamborh secure ac Iibere perfruentur, donec eis xl antea diebus contrarium intimetur. Hujus 

rei testes sunt Henricus de Barmenstede, Hartwicus prefectus Stormarie, Georgius, Henricus 

5 de Hamme, Reimmerus de Wedele milites, Johannes de Tt\uedrop, Willekinus filius Hilde-

gundis, Wolterus de Bremis, Renerus de Wndestorp, Petrus, Thedo, Johannes filius Ecberti 

et Volmarus de Halleria, Consules, Gerbertus advocatus et Sifridus theolonarius et alii quam-

plures. Üt igitur factum istud f i rmum m a n e a t e t il l ibatum, 1 i t t e r a m n o s t r a m hanc inde conscribi f ec imus 

et s i g i l l o r u m n o s t r o r u m a p p e n s i o n e s i g n a r i . Actum anno domini m°cc°liiij°vij° kalendas Apri-

io lis. datum Hamborh per manum scriptoris Gervasii, canonici Hamborhgensis et plebani in 

P1une. 

2 [protectione nostri conductus a]pud Orig. 4 [Hartwicus prefectus Storm]arie Orig. 5 Thvedorp H 6 [W]oI-

terus [de Bre]mis Orig. 7 Halleria] Hathe!eria H Sifr[id]us [theo]1onarius Orig. io Hammenburgensis H 

ii P1one H 

15 /254 April 7 Braunschweig. Herzog Albrecht eignet dem Marienspitale drei Hufen in Salz-

dahlum. [I59 

Original im Stadtarchive, das Siegel an roth und gelbem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. de iij 
mansis in Dalum. 

DEi gracia Albertus, dux de Bruneswic, omnibus hanc litteram visuris vel audituris salu-

tem cum affectu sincero. Quia de preteritis negociis non sine dampno erroris posteritas 

multociens dubitat, expedit, ut compendio alicujus scripture veritas rei geste posteris eciam 

innotescat. Notum fit igitur tam futuris quam presentibus, quod Henricus de Langelege, mini-

sterialis noster, et Herewicus monetarius in Bruneswic in nostra constituti presencia de con-

sensu heredum suorum, qui tunc presentes aderant, contulerunt et donaverunt nobis proprie-

2 5 tatem trium mansorum, qui siti sunt in villa Dalem, videlicet hac de causa, ut ipsos hofpitali 

novo in Bruneswic Halberstadensis dyoc. cum omnibus attinenciis conferamus, promisit autem 

dictus Henricus in manus nostras et fidejussores posuit, ut, cum alii sui pueri ad annos puber-

tatis perveniant, donacioni hujusmodi consenciant, et heredes ipsius Herewici, uxor scilicet 

et filius ejus, necnon filia fratris et Fridericus frater suus, tunc publice consenserunt. Nos igi-

3otur memoratos tres mansos in villa Dalem ob reverenciam beate virginis contulimus et in pro-

prium dedimus pauperibus ipsius hospitalis, qui modicum aliunde noscuntur habere subsidium, 

2 6 conferemus Orig. 
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ut ipsi consolacionem temporalem, et nos exinde retribucionem perpetuam habeamus. Sane ut 

hec donatio utrobique fit evidens et stabilis perseveret, scriptum presens sigillo nostro apposito 

duximus roborandum. Testes hujus rei dominus Hermannus de Wereberge, Conradus de Dor-

stat, fratres de Meynershem, Bernhardus de Indagine, Henricus prepositus sancti Blasii, Jorda-

nis notarius noster, Jusarius pincerna noster, Heno de Wenethen, Ludolfus de Bortvelde, Wi- 5 

nandus advocatus Bruneswicensis, Johannes de Brunesrode, Ludolfus de Honloge, Hermannus 

Rappo, Conradus Sophie filius, Ludolfus monetarius noster, Rodolfus apud sanctum Odhe1-

ricum, Henricus filius Walburgis, burgenses in Bruneswic, et alii quam plures. Actum in ce-

naculo nostro Bruneswic anno gracie millesimo cc°1iiij vij idus Aprilis. 

6 Bruneswicensis 9 Bruneswic ] Brun Orig. i o 

/254 November // Braunschweig. Herzog Albrecht schenkt dem Marienspitale sein Vor-

werk in der Altenwik gegen Rückgabe der von feinem Vater verpfändeten Mühle vor dem 

Wendenthore. [ I 60 

Original im Stadtarchive, das Siegel an weißrothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. de al lodio 
in Veter i vico, des xvi V b e r dem v o r w e r c k e bey S. Magnus. Gedruckt bei Pißorius, Amoenitates polit.-jurid. 15 
VIII, S. 2337 und in den Braunschw. Anzeigen /747, S. 725. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Albertus dux de Bruneswic omnibus in 

perpetuum. Quod per longitudinem temporis ab humana memoria tollitur, beneficio scrip-

ture sepe ad memoriam revocatur. Tunc enim actiones provide rediguntur in scripta, cum per 

ea processus negocii sumit inditium veritatis. Unde ad cautelam futuri temporis presenti lit- 20 

tera notum facimus universis, quod nos allodium nostrum in Veteri vico situm de consensu 

fratrum nostrorum contulimus et in proprium dedimus hofpitali novo sancte Marie super pon-

tem Brunesw. cum omnibus suis pertinenciis, que sunt in silvis, pascuis, ortis, et omni usu et 

jure, quod nobis conpetebat tam in villa quam in campis, liberum quoque ab omni advocacie 

jugo quiete perpetuo possidendum, recipientes ex causa donationis hujusmodi molandinum25 

nostrum apud valvam S1avorum, quod a patre nostro dicto hofpitali pro octoginta marcis ex-

aminate pecunie extitit obligatum. Ne igitur super facto nostro posteris nostris dubitationem 

aliquam relinquamus, sed pocius stabile permaneat et irrevocabiliter observetur, presens scriptum 

sigillo nostro apposito duximus muniendum. Testes hujus sunt Henricus prepositus sancti Blasii, 

Conradus de Dorstat, Luthardus et Luthardus fratres de Meynershem, Heno de Wenethen, 3o 

Jusarius pincerna noster, Gevehardus de Bortvelde, Winandus advocatus, Johannes de Brunes-

rode, Ludolfus de Honloge, fideles nostri, burgenses vero nostri Conradus de domo, Conradus 
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Sophie filius, Henricus Engelhardi, Henricus Holtnicker junior, Rodolfus aput sanctum 

Odhe1ricum, Henricus Timmonis filius, Henricus Michahe1, Arnoldus de Calve, Eiko de sancto